ʘ. Chantez au Seigneur,
alléluia : * Dites-lui un
psaume, alléluia. ʘ. Rendez
au Seigneur gloire et hon-
neur, rendez au Seigneur
gloire pour son nom. Dites-
lui.

Aux Offices de rite simple : Glória. Psalmum.

LEÇON III

[Refréner sa langue et pratiquer la miséricorde.]

QUI autem perspéxerit
in legem perféctam

MAIS celui qui considère
attentivement la loi

libertátis, et permánerit in ea, non audítor obliuó-sus factus, sed factor óperis : hic beátus in facto suo erit. Si quis autem putat se religiós-sum esse, non refrénans linguam suam, sed sedú-cens cor suum, hujus vana est religio. Religio munda et immaculáta apud Deum et Patrem, hæc est : Visitáre pupíllos et víduas in tribulatióne eórum, et immaculátum se custodíre ab hoc sæ-culo.

parfaite de liberté et y demeure fidèle, qui ne se fait pas auditeur oublieux, mais en réalise l'œuvre, celui-là trouve son bonheur dans l'accomplissement de la loi. Si quelqu'un croit être religieux et ne met pas un frein à sa langue, mais trompe son cœur, sa religion est vaine. La religion pure et sans tache devant Dieu, qui est Père, la voici : Visiter aussi les orphelins et les veuves dans leur épreuve, et se garder pur de ce monde.

Aux Offices de neuf Leçons :

℞. Narrábo nomen tuum frátribus meis, alle-lúia : * In médio Ecclé-siæ laudábo te, allelúia, allelúia. †. Confitébor tibi in pópulis, Dómine, et psalmum dicam tibi in Géntibus. In. Glória. In.

Ad Bened. Ant. Nonne cor nostrum * ardens erat in nobis de Jesu, dum loquerétur nobis in via? allelúia.

†. In resurrectiône.

Ad Magnif. Ant. Ego veritátem dico * vobis : expedit vobis ut ego vadam : si enim non abíero,

℞. Je publierai votre nom à mes frères, alléluia, * Au milieu del'assemblée, je vous louerai, alléluia, alléluia. †. Je vous confesserai au milieu des peuples, Seigneur, et je vous chanterai parmi les Nations. Au milieu. Gloire au Père. Au milieu.

A Bénéd. Ant. Notre cœur n'était-il pas tout brûlant au dedans de nous, pour Jésus, lorsqu'il nous parlait en chemin? alléluia.

℞. Coeli et terra.

A Magnif. Ant. Je vous dis la vérité : il vous est avantageux que je m'en aille, car si je ne m'en vais

Paráclitus non véniet ad vos, allelúia.

point, le Paraclet ne viendra pas à vous, alléluia.

ŷ. Mane nobiscum. ʀ. Quóniam.

MARDI
LEÇON I

De Epístola
beáti Jacóbi
Apóstoli

De l'Épître
du bienheureux Jacques
Apôtre

Chapitre 2, 1-13

[Vie intégralement morale.

Ne pas faire acception de personnes.]

FRATRES mei, nolíte in personárum acceptione habére fidem Dómini nostri Jesu Christi glóriæ. Etenim, si introíerit in convéntum vestrum vir áureum ánulum habens in veste cándida, introíerit autem et pauper in sórdido hábitu, et intendátis in eum, qui indútus est veste præclára, et dixéritis ei : Tu sede hic bene : páuperi autem dicátis : Tu sta illic ; aut sede sub scabéllo pedum meórum : nonne judicátis apud vosmetípsos, et facti estis júdices cogitátionum iniquárum ?